2023 年 9 月 26 日

各 位

会社名 株式会社帝国ホテル

代表者名 代表取締役社長 定保 英弥

（コード：9708、東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務部長 古谷 厚史

（TEL.03-3504-1111）

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、2023 年 9 月 26 日の取締役会において、株主優待制度の新設について下記のとおり決議

いたしましたので、ここにお知らせいたします。

記

１．株主優待制度の新設の目的

   株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社商品やサービスに触れていただく

ことで当社事業へのご理解を一層深めていただくことと、当社株式への投資の魅力を高め、より

多くの皆様に当社株式を中長期的に保有していただくことを目的に株主優待制度を新設する

ことといたしました。

２．株主優待制度の概要

（１）対象となる株主様

   毎年 3 月末日現在の株主名簿に記載または記録された、1 単元（100 株）以上の当社株式を

保有されている株主様を対象といたします。

（２）株主優待の内容

保有株式数

優待内容（ホテル利用券）

継続保有年数 5 年未満の株主様
【長期保有者優遇制度】

継続保有年数 5 年以上の株主様

●100 株以上 300 株未満 1,000 円（1,000 円券 1 枚） ―

●300 株以上 1,000 株未満 3,000 円（1,000 円券 3 枚） 左記に＋1,000 円（1,000 円券 1 枚）

●1,000 株以上 2,000 株未満 10,000 円（5,000 円券 2 枚） 左記に＋5,000 円（5,000 円券 1 枚）

●2,000 株以上 10,000 株未満 25,000 円（5,000 円券 5 枚） 左記に＋15,000 円（5,000 円券 3 枚）

●10,000 株以上
25,000 円（5,000 円券 5 枚）

宿泊 1 泊招待券
左記に＋15,000 円（5,000 円券 3 枚）

（３）贈呈の時期

   毎年 1 回、当社の定時株主総会終了後にお送りする「定時株主総会決議通知」に同封して発送

する予定です。

３．株主優待制度の開始時期

   2024 年 3 月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主様を対象として開始いたし

ます。

※ 長期保有者優待制度について

当社株式を長期にわたり保有していただいている株主様へのさらなる感謝の意を表するべく、

長期保有者優待制度を設定いたします。

 ① 当社株式を 5 年以上継続して保有（長期保有）され、かつ毎年 3 月末日時点で 300 株以上保有

の株主様を対象に、ホテル利用券を追加で贈呈いたします。

 ② 「長期保有」とは、5 年以上継続して毎年 3 月 31 日時点の株主名簿に同一株主番号で記載

され、3 月末日、9 月末日を基準日とし、それぞれの株主名簿に連続して 11 回以上記載または

記録されていることと定めさせていただきます。

 ③ 長期保有者優待制度における保有期間の判定については、2024 年 3 月末日（基準日）から過去

に遡って行います。

 ④ 1 回目の保有後、11 回目までの間に保有数が 300 株を下回り、規定保有数の連続性が中断

された場合には、継続保有要件を満たさないものとして取扱いいたします。

 ⑤ 株主名簿記載後に当社株式をすべて売却した後に、再度当社株式を購⼊された場合や貸株制度

を利用された場合等、同一の株主番号記録の連続性が中断された場合には、継続保有要件を

満たさないものとして取扱いいたします。

以上

2019/3 2019/9 2020/3 2020/9 2021/3 2021/9 2022/3 2022/9 2023/3 2023/9 2024/3

（1回目） （2回目） （3回目） （4回目） （5回目） （6回目） （7回目） （8回目） （9回目） （10回目）（11回目）

長期保有1年目 長期保有2年目 長期保有3年目 長期保有4年目 長期保有5年目